Ai sensi della novella normativa sopra descritta, gli enti pubblici, fino alla scadenza 

della misura transitoria (31.12.2021) possono legittimamente procedere con affidamento 

diretto di appalti anche in ambito gas ed energia (nei settori ordinari) per lavori fino 

all’importo di 150.000 (centocinquantamila) euro e per servizi/forniture  fino all’importo di 

75.000 (settantacinquemila) euro.  

Il termine sopra indicato (scadenza) si riferisce al procedimento amministrativo di 

affidamento ed alla stipula del relativo contratto, non alla durata dell’appalto di fornitura. 

Sulla base del tenore letterale della normativa codicistica non è richiesta alcuna